1

國立東華大學原住民民族學院
108學年度第 1學期第 1次院務會議紀錄

壹、 時間：108 年 9 月 11 日(星期三)下午 17：00 分

貳、地點：原住民民族學院三樓院簡報室（B310）

參、主席：浦忠成 院長

肆、委員：如簽到表

伍、主席報告：略

陸、議案及報告案

議案一、「國立東華大學族群關係與文化學系博士班修業要點」修正
案，請審議。

說明：詳看附件族群關係與文化學系博士班修業要點修正案

決議：照案通過。

議案二、追認推舉 Scott Eliot SIMON 教授為本校榮譽校友，請審議。

說明：

1. 詳看國立東華大學傑出校友暨榮譽校友遴選辦法。

2. Scott Simon 教授專門研究臺灣南島語社區的獨立性和發展之人類政治學。

探討臺灣獨立性的含義，特別關注政治自治和野生動物管理權利問題。自

2004 年以來，一直在花蓮和南投進行民族志研究。也一直在研究人類與動

物的關係，主要是捕獵者和陷阱捕獵者，包括民族鳥類學，以及使用鳥類作

為神諭的研究。

3. 自 2014 年起本校與加拿大渥太華大學（University of Ottawa）即經由 Scott

教授牽線促成兩校簽訂合作進行移地教學課程。Scott Simon 教授分別於

2015、2017、2019 率加拿大渥太華大學學生來來訪本校原住民民族學院進

行為期兩週的移地教學，藉由原住民民族學院的特色與宗旨，和教師專業授

課及學生的互動，配合部落文化課程，讓來訪修課學生有機會學習臺灣特色

文化，Scott Simon 教授於交流期間特別提及與東華的長期淵源，並期待兩

校有更進階的合作關係。

4. 經由本校校長聯繫並委請本院推舉 Scott Simon 教授遴選本校榮譽校友。

決議：追認通過，並請建議校方是否可推薦 Scott Simon 教授為榮譽博士

報告案一、有關辦理國立東華大學原住民民族學院「OPEN HOUSE‧為
你開門」招生宣傳活動。

說明：本年度招生宣傳方式更改為邀請高中職教師、輔導教師來院進行招生宣傳

活動，預計於 10/22~10/23 兩日辦理，相關資料如附件。

決議：依委員建議修正活動活動內容後，提供給本院師生擴大宣傳。

 2

柒、臨時動議

1. 11/12(二)為本校 25 週年校慶之 OPEN HOSE 活動，請各系所單位協助於當

日辦理宣傳活動。預計於本院菱形廳辦理各系所、中心博覽會及邀請本院學

生安排靜態、動態之展演。

2. 本次徵求教學研發海報，本應由各系提供資料給院辦彙整後再行提供給校方

展示，將詢問研發處是否可抽換。未來將修正相關作業方式，並期望透過相

關海報展現機會呈現本院教研成果與特色。

捌、散會